
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 15 DEL 11-05-2021

Oggetto: CHIUSURA SCUOLE DELL'INFANZIA NEL CAPOLUOGO E NELLA
FRAZIONE DI RIPABERARDA PER INTERRUZIONE IDRICA PER IL
GIORNO 18 MAGGIO 2021.

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di maggio,

IL SINDACO

PREMESSO CHE la CIIP Cicli Integrati Impianti Primari S.p.A., con nota protocollo n. 3194 in data
07/05/2021, ha comunicato l’interruzione idrica che interesserà tutto il Comune di Castignano dalle
ore 09:00 alle ore 21:00 del giorno 18 maggio 2021;

VERIFICATO CHE nel territorio di Castignano sono presenti i plessi scolastici cittadini della scuola
dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado;

CONSIDERATO CHE:
l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici ed i servizi di-
cucina e non sussistono soluzioni alternative per le scuole dell’infanzia;
tale temporanea deficienza comporta una carenza delle misure igienico-sanitarie determinando-
l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività didattiche;
per tali cause sussiste una inagibilità temporanea dei plessi dell’infanzia del capoluogo e della-
frazione di Ripaberarda;
Sentito in merito anche il Dirigente scolastico competente;-

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura delle scuole dell’infanzia interessate
per il giorno MARTEDI’ 18 MAGGIO 2021, salvo imprevisti che verranno tempestivamente
comunicati, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie
connesse alla mancanza di acqua;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente
al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere il disagio
che si potrà verificare;

RITENUTA la propria competenza;



VISTO l’art. 50 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per l’intera giornata di MARTEDI’ 18 MAGGIO
2021, salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati, delle scuole dell’infanzia nel
capoluogo e nella frazione di Ripaberarda;

DISPONE

CHE la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, sul sito web
istituzionale e comunicata tramite PEC a:

Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;-
Dirigente scolastico competente;-
Società di gestione del servizio mensa;-

INFORMA

CHE avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di
pubblicazione, il ricorso giurisdizionale al Tar delle Marche, in via alternativa, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

IL SINDACO
Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.15 del 11-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.15 del 11-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 11-05-2021 al 26-05-2021
con numero 375

Castignano, li 11-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALBO
PRETORIO ON LINE

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.15 del 11-05-2021 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4


